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et forøget Politi, især naarl der bliver Tale

om Indskrænkning af. Kystpolitiet. J denne

Henseende er der stillet et Plidrillgsforslag
hvorom Udvalget og jeg ere enige. Det er

Begyndelsen til en Indskrænkning af Udgiften
til den nævnte Justitution, hvis Indskrænkning
og eventuelle Nedlæggelse af Justitsministeriet vil

blive forsøgt saa snart som muligt. Jeg formodet-,
at endeel af Hindringerne for en Foranstaltniug i

denne Retning hidtil har ligget i Forventningen
om en Otnordniug af det hele Politivaesetn og det

afhænger altsaa forsaavidt af denne Sag, hvor
hurtig »Justitsministeren kan gjøre Skridt for

ats opfylde det Ønske, som gjentagne Gange
er udtalt fra Nigsdagens Side.— Naar der i

Anmcerkningerne erl talt om Overarbeidets Be-

tydning, navnlig i en enkelt Straffeanstalt,
nemlig Horseus, skal jeg tillade uig at"fretn-
hæve, at den«Sum, der er nævnt, 10,000 Rd.,

ingenlunde er kommenFangerne tilgode i con-

tante Penge, hvorimod omtrent 7,000 Rd. ere

udbetalte til bedre Forpleining for Strafsefan-
gerne, naar det strengere Arbeide har gjort det

nødvendigt, — Hvad den Bemærkning angaaer,

som Finantsudvalglt har gjort med Hensyn til

Posteringen af adskillige Udsirivuingsudgifter,
skaljeg tillade mig atbemærke, at den nu paa-
ankede Posteringsmaade kun er faa Aar gam-

mel, og jeg seer ikke noget Væsentligt til Hin-
der for at«vende tilbage til det, som Udvalget
nu synes at ansee for saa fortrinligt; kun turde

den Udvei, som det ærede Udvalg har fore-
slaaet, nemlig at villedrage Omsorg for, at

det manglende Belob kan blive optaget paa en

Tillægsbevilling, neppe være ganske udførlig;
der kan kun være Tale om at optage det paa

et følgende Aars Tillægsbevilling, men det er

i alt Fald Noget,» som ikke vil udøve nogen

væsentlig«Jndflydelse paa Sagen, som den nu

her ligger for.
Hvad Stadslægeembedet i Aarhuns an-

gaaer, vilde det unægtelig være ønskeligt, om

de 100 Rd. kunde blive bevilgede dertil, da

det er unaturligt, at vedkommende Læge blot

skal være henviist til det Beløb, som er

anført for ham, og som har en anden Op-
rindelse, nemlig lde 250 Rd., han saaer som
Sygehuns- og HospitalslægeL Det er dog
neppe saa connnunalt, som det syntes at frem-

gaae af den ærede næstsidste Talers Foredrag,
og nu at ville søge at gaae en ny Vei med

Hensyn til Ordningen af dette Embede, maatte
jeg finde temmelig misligt. Der har i en

heel Aarræl«ke været forhandlet om Ordningen
as denne Sag, og jeg skal da hellere slutte mig
til det ærede Udvalgs. Indstilling om, at Sa-

gen ordnes paa den Maade, hvorpaa den nn

er ordnet i endeel jydsie Byer, nemlig, at der

ikke gives fast Gage af Statskassen, men der-
imod Adgang til Pension og Alderstillæg. Om
det iøvrigt er ganske correct, naar det hedder,
at Pensionen beregnes af samtlige Embedet-B

Jndtægter, .er Noget, jeg vil henstille. Fra
Ministeriets Side vil det være mindre betæn-

keligt, end det turde være for Repræsentationen,
at give Bevillingen en saadan Form. ———s Med

Hensyn til Færøerne er der en Post, hvorom
der har dæret Spørgsmaal, og som et Min-
dretal af Udvalget vil stryge. Som den ærede

Ordfører har srelnhævet, angaaer denl Omor-

ganisationen af Jægercorpset, Jeg troer, at

den Forandring, som nu paatænkesyikvil er-

kjendes for hensigtsmæssig, og det vil betage
Sagen noget as det min-dre Tiltalende, der

hidtil har været derved, sat det istedetfor et mi-

litairt Corpsbliver et Matroscorps. Det blev
nævnt, at der var en Udgift til Uniformer,
men det er neppe noget ganske correct Udtryk;
i alt Fald kan det let blive noget vildledende.
Det, hvorom der er Tale, er Anskaffelsen af
Stortroier og mindre Trøier, ganske som Ma-

troserne bruge dem. —- Hvad Kirken angaaer,
maa Ministeriet meget paaskjønne den Jmøde-

kommen, som Udvalget har viist ved at under-

støtte det stillede Ændringsforslag om et ikke

übetydeligt Bidrag til at redde denne Ledning
fra Middelalderen, der synes at have saamegen
Interesse for Beboerne af Egnen. Det vilde

forøvrigt ellers have været nødvendigt at nd-

rede Udgifter til en ny Kirke, hvilke let kunde

komme til at overstige eller i alt Fald æqviva-
lere, hvad Reparationen af den gamle vil ud-

kræve.

Tscherning: Jeg troer, at det ærede

Thing vilde gjøre Uret i at gaae ind paa For-
slaget under Nr. 1 om de 110 Rd. Detklin-

ger saa smukt,»at der derved vilde blive sparet,


